



L.dz. W/000909/2023/C

Środa Wielkopolska, dnia 25.07.2023r

oznaczenie sprawy 19/264/2023 ID 784080

WYJAŚNIENIA NR 1

Dotyczy: Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów MPECWiK Sp. z o.o. w Środzie Wlkp. w okresie od 1.01.2024 do 31.12.2024 (CZĘŚĆ I) oraz w okresie od 1.01.2025 do 31.12.2025 (CZĘŚĆ II)

Zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Środzie Wlkp., udziela poniżej odpowiedzi na zapytania kierowane przez Oferentów w przedmiocie przetargu „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów MPECWiK Sp. z o.o. w Środzie Wlkp. w okresie od 1.01.2024 do 31.12.2024 (CZĘŚĆ I) oraz w okresie od 1.01.2025 do 31.12.2025 (CZĘŚĆ II)

Zapytanie nr 1:

Dotyczy: procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka



- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dane i dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w terminie do 7 dni od zawarcia umowy.

Zapytanie nr 2:

Dotyczy: sposobu zawarcia umowy

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną oraz zawarcie umowy w formie elektronicznej przy użyciu kwalifikowanych podpisów elektronicznych.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy: §6 ust. 2 załącznika nr 12a do SWZ – Umowa projekt dla części I oraz §6 ust. 2 załącznika nr 12b do SWZ – Umowa projekt dla części II

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Zamawiający określił, iż w przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Zamawiający do czasu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji nie jest zobowiązany do uregulowania należności za energię elektryczną. W takim przypadku Zamawiający powinien złożyć reklamację. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis w aktualnym brzmieniu.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy: §6 ust. 4 załącznika nr 12a do SWZ – Umowa projekt dla części I oraz §6 ust. 4 załącznika nr 12b do SWZ – Umowa projekt dla części II

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową. Należności wynikające z faktury będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia Zamawiającemu faktury.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dostosowanie terminu płatności od dnia wystawienia faktury Zamawiającemu.

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie ma wiedzy o tym, kiedy faktura zostanie doręczona do Zamawiającego, a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.



W sytuacji gdy faktury zostaną doręczone z opóźnieniem, w celu ich prolongaty konieczna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu wraz z potwierdzeniem. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności. Dodatkowo złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis w aktualnym brzmieniu.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy: §6 ust. 8 załącznika nr 12a do SWZ – Umowa projekt dla części I oraz §6 ust. 8 załącznika nr 12b do SWZ – Umowa projekt dla części II

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych?

Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK). Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie faktury elektronicznej na adres e-mail.

Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez przesyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem faktury w wersji papierowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych, przy zapewnieniu przez Wykonawcę systemowego przesyłania obrazu faktury na wskazany adres e-mail Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy: : §11 ust. 3 załącznika nr 12a do SWZ – Umowa projekt dla części I oraz §11 ust. 3 załącznika nr 12b do SWZ – Umowa projekt dla części II

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez Zamawiającego z OSD umowy dystrybucyjnej, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem stanowiącym załącznik Nr 2, tj. w szczególności przygotować niezbędne dokumenty i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania, W uzasadnionych przypadkach Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści pełnomocnictwa, o którym mowa w zdaniu poprzednim, w szczególności w przypadku zakwestionowania jego treści przez OSD.

Wykonawca nie dokonuje zmian grup taryfowych w zawartych już umowach dystrybucyjnych. Zmiana grup taryfowych dla poszczególnych obiektów Zamawiającego, nie dotyczy dostawy energii elektrycznej. Wykonawca nie odpowiada za warunki formalne przyłączenia do sieci OSD. Stroną umów przyłączeniowych czy umów o świadczenie usług dystrybucji jest Zamawiający oraz lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego, ewentualne uzgodnienia czy zmiany w zakresie w/w umów nie dotyczą więc umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis w aktualnym brzmieniu. Ewentualna zmiana grup taryfowych będzie dokonywana na podstawie udzielonego Wykonawcy pełnomocnictwa i po uprzednim uzgodnieniu warunków technicznych dokonania tych zmian z OSD.



Zapytanie nr 7:

Dotyczy: : §14 ust. 1a załącznika nr 12a do SWZ – Umowa projekt dla części I oraz §14 ust. 1a załącznika nr 12b do SWZ – Umowa projekt dla części II

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych w przypadku opóźnienia w rozpoczęciu dostaw lub wstrzymaniu przez Wykonawcę sprzedaży w wyniku okoliczności leżących po stronie Wykonawcy. Określona przez Zamawiającego wysokość kary umownej, w ocenie Wykonawcy jest rażąco wygórowana. Zamawiający winien mieć świadomość, iż tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej oferowanej przez Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Wykonawca ponadto przypomina, że Zamawiającemu przysługują już kary umowne wskazane w §14 projektu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis w aktualnym brzmieniu, przy czym obniża wysokość kary umownej z 5.000,00 zł. do kwoty 1.000,00 zł.

Zmienia się § 14 Kary umowne ust. 1 pkt. a)

a) W przypadku opóźnienia w rozpoczęciu dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru w wyniku okoliczności leżących po stronie Wykonawcy oraz w przypadku wstrzymania przez Wykonawcę sprzedaży energii elektrycznej, w wyniku okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1.000 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki lub wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej.

Załącznik nr 12a i 12b do SWZ - Umowa projekt dla CZĘŚCI I i dla CZĘŚCI II po aktualizacji stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Zapytanie nr 8:

Dotyczy: : §15 załącznika nr 12a do SWZ – Umowa projekt dla części I oraz §15 załącznika nr 12b do SWZ – Umowa projekt dla części II

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów na następujące:

1. Na podstawie art. 439 ustawy Pzp Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia. Strony przewidują możliwość zmiany dla ceny jednostkowej za pobraną energię elektryczną w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną ustawową (gdzie zastosowanie ma cena maksymalna), w związku ze zmianą cen energii elektrycznej, którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
2. Przez zmianę ceny jednostkowej netto energii elektrycznej należy rozumieć zarówno jej podwyższenie, jak i obniżenie.
3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia.



4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę/Zamawiającego wniosku o zmianę ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej:
 - a. dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny jednostkowej, przy czym pierwszy Wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy;
 - b. która nie została zakupiona do dnia zawarcia Umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.
5. Wykonawca/Zamawiający uprawniony jest do złożenia Wniosku o waloryzację w przypadku, zmiany średniej ważonej ceny miesięcznej TGeBASE_WAVg na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>) w odniesieniu do TGeBASE_WAVgz miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania Umowy, i tak:
 - a. W przypadku zmiany wartości od 30%-40%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 2%
 - b. W przypadku zmiany wartości od 40,1%-50%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 3%
 - c. W przypadku zmiany wartości od 50,1%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 5%.
6. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis w aktualnym brzmieniu.

Zapytanie nr 9:

Dotyczy: wyboru sprzedawcy rezerwowego

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie w pełnomocnictwie zapisu o wyborze przez Zamawiającego sprzedawcy rezerwowego, odpowiedniego dla terenu OSD, zgodnie z prawem energetycznym:

wskazania przez Pełnomocnika w powiadomieniu OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej, wybranego przez Mocodawcę sprzedawcy rezerwowego. Jednocześnie jako Mocodawca oświadczam, że wybrany przeze mnie sprzedawca rezerwowego na obszarze OSD (nazwa) to Sprzedawca rezerwowego (nazwa)

Wykonawca informuje, że podczas dokonywania zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD, wymogiem jest wskazanie wybranego przez Zamawiającego sprzedawcy rezerwowego dla każdego punktu poboru.

Zamawiający dokonuje wyboru sprzedawcy rezerwowego z listy zamieszczonej na stronie internetowej OSD, który będzie pełnił rolę sprzedawcy w przypadku nie podjęcia lub zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej przez wybranego sprzedawcę podstawowego.



Odpowiedź:

Zamawiającego wyraża zgody na wskazaną zmianę i modyfikacje załącznik nr 2 do projektu Umowy stanowiącej Załącznik Nr 12a i 12b do SWZ

Zmienia się załącznik nr 2 do umowy

Załącznik nr 12a i 12b do SWZ - Umowa projekt dla CZĘŚCI I i dla CZĘŚCI II po aktualizacji stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Zapytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zamieszczenie na platformie prawidłowego- aktualnego ogłoszenia, gdyż obecnie zamieszczone odwołuje się do innego postępowania.

Odpowiedź

Na stronie aktualizowano ogłoszenie - Dz.U. S 5122 28.06.2023. (2023-OJS122-387435-pl)

Zapytanie nr 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego o którym mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. 2022 poz. 2243)?

Odpowiedź

TAK - Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym w myśl art. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. z 2022 r. poz. 2243).

Zapytanie nr 12

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną oraz zawarcie umowy w formie elektronicznej przy użyciu kwalifikowanych podpisów elektronicznych.

Zapytanie nr 13

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiaroworozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)?

Odpowiedź

Dla listy obiektów zawartych w Załącznik nr 2a i 2b do SWZ - Wykaz obiektów oraz szacunkowe roczne zużycie energii dla CZĘŚCI I i dla CZĘŚCI II informujemy, że obiekty z Lp., 97-108 okres rozliczeniowy danych pomiarowych wynosi 1 miesiąc natomiast dla pozostałych obiektów okres rozliczeniowy danych pomiarowych wynosi 2 miesiące.



Zapytanie nr 14

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Zamawiający przekaże niezbędne dane i dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w terminie do 7 dni od zawarcia umowy.

Zapytanie nr 15

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w odniesieniu do każdego PPE:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?



- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź

- a) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- b) Obecna umowa sprzedaży energii elektrycznej jest zawarta ze Sprzedawcą rezerwowym i nie posiada okresu wypowiedzenia.
- c) Zgodnie z § 11 ust. 2 Załącznika nr 12 a i 12b do SWZ (Umowa projekt dla CZĘŚCI I i dla CZĘŚCI II): Wykonawca zobowiązuje się dokonać w imieniu Zamawiającego wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej, na podstawie załączonego do niniejszej Umowy pełnomocnictwa.
- d) Zamawiający nie posiada obowiązujących umów kompleksowych, ani umów dystrybucyjnych zawartych na czas określony.
- e) Nie, zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, uniemożliwiających zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych

Zapytanie nr 16

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź

Podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych dla PPE jest OSD. Zamawiający potwierdza, iż będzie respektował obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.



Zapytanie nr 17

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.](#)

Zapytanie nr 18

Załącznik nr 12a i 12b do SWZ - Umowa projekt - §6 ust. 2

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający pozostawia zapis w aktualnym brzmieniu.](#)

Zapytanie nr 19

Załącznik nr 12a i 12b do SWZ - Umowa projekt - §6 ust. 4

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający pozostawia zapis w aktualnym brzmieniu.](#)

Zapytanie nr 20

Załącznik nr 12a i 12b do SWZ - Umowa projekt - §6 ust. 5

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym



stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD".

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający pozostawia zapis w aktualnym brzmieniu.](#)

Zapytanie nr 21

Załącznik nr 12a i 12b do SWZ - Umowa projekt - §6 ust. 8

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych.](#)

Zapytanie nr 22

Załącznik nr 12a i 12b do SWZ - Umowa projekt - §11 ust. 3

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści pełnomocnictwa, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do projektu umowy stanowiącej załącznik nr 12a i 12b do SWZ, w przypadku jego zakwestionowania przez OSD.](#)

Zapytanie nr 23

Załącznik nr 12a i 12b do SWZ - Umowa projekt - §11 ust. 3

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?



Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści pełnomocnictwa, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do projektu umowy stanowiącej załącznik nr 12a i 12b do SWZ, w przypadku jego zakwestionowania przez OSD.

Zapytanie nr 24

Załącznik nr 12a i 12b do SWZ - Umowa projekt - §14

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapis w aktualnym brzmieniu.

Zapytanie nr 25

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowych zapisów

Zapytanie nr 26

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?"

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowych zapisów

Prezes

/-/ Bartosz Bałażyk